
quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA: Rosalvo Félix ç't74 —Centro, 

4LM11I •CEP: 46.980.000 CNPJ: 13.922.59610001-29 
1 TEL. (075) 3364-2161, IRAQUARA - BA. IRAQUARA 

DIVISAO DE GABINETE DO PREFEITO 

CERTIDÃO 

A Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia - CERTIFICA para os devidos fins 

e efeitos que foi publicado no mural do Paço Municipal, nesta data, o Decreto n° 01 de 02 de 

janeiro de 2020 que dispõe sobre a abertura de Crédito Suplementar por Anulação de Dotação 

no orçamento Programa 2020. 

Iraquara - BA, 02 de janeiro de 2020 

Edimario Guilherme de Novais 

Prefeito Municipal 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D28F062B378C131C18ECE66490563B1



quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro no ai de 02 de janeiro 2020 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 1.003.800,00 

rim Milhão e Tres Mil, Oitocentos Reais 

O Prefeito Municipal de IRAQUARA 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Municipal 

D E C R E T A: 

Art. 10  - Fica aberto um crédito suplementar novalor de R$ 1.003.800,00 

Um Milhão e Tres Mil, Oitocentos Reais 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código Especificação Valor R$ 

02.01 .01 GABINETE DO PREFEITO 

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 17.900,00 

02.04.01 SECRETARIA DE ADMINIST, FAZENDA E PLANEJAMENTO 

2008 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E 
PLANEJAMENTO 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

0 Recursos Ordinários 20.100,00 

3390.47.00 Obrigações Tributárias e Contributivas 

O Recursos Ordinários 300,00 

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA 

4690.71.00 Principal da Divida Contratual Resgatada 

O Recursos Ordinários 174.000,00 

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2013 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNiCIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

1 Educação -25% 4.500,00 

2064 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO SUPERIOR 

PLAM WEB- Plataforma de Administração Municipal Página: 1 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D28F062B378C131C18ECE66490563B1



quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 01 de 02 de Janeiro 2020 

Código Especificação Valor R$ 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O Recursos Ordinários 10.200,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O Recursos Ordinários 11.600,00 

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

4 Salário Educaço 8.800,00 

02.06.01 SECRETARIA DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde - 15% 265.100,00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

2 Saúde - 15% 34.100,00 

02.06.02 FUNDO DE SAÚDE 

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 Saúde - 15% 8.000,00 

2017 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL - CAPS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 Transferências do SUS 400,00 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores 

2 Saúde-15% 1.500,00 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 5.400,00 

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 Transferências do SUS 6.300,00 

2080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA POLICLÍNICA 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 2 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D28F062B378C131C18ECE66490563B1



quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro no oi de 02 de janeiro 2020 

Código Especificação Valor R$ 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde - 15% 175.100,00 

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 Saúde - 15% 4.900,00 

2084 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 

3 190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde - 15% 90.100,00 

02.08.01 SECRETARIA DE AGRICULTURA 

2073 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE AGRICULTURA 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O Recursos Ordinários 17.500,00 

02.09.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2010 BENEFÍCIOS EVENTUAIS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O Recursos Ordinários 2.500,00 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

O Recursos Ordinários 11.900,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O Recursos Ordinários 13.300,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O Recursos Ordinários 11.700,00 

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - PROTEÇÃO INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVIDUOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 1.500,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 Transferências de Recursos do FNAS 10.200,00 

2095 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA PRIMEIRA INFÃNCIA 

PLAM WEB- Plataforma de Administração Municipal Página: 3 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D28F062B378C131C18ECE66490563B1



quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 01 de 02 de JaneIro 2020 

Código Especificação Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 Transferências de Recursos do FNAS 1.600,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

29 Transferências de Recursos do FNAS 2.500,00 

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIViDUOS-PAEFI 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

28 FEAS 25.100,00 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 Transferências de Recursos do FNAS 1.100,00 

2099 GESTÃO DAS AÇÕES DO INDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD SUAS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 Transferências de Recursos do FNAS 600,00 

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS 

3390.30.00 Material de Consumo 

29 Transferências de Recursos do FNAS 6.100,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

28 FEAS 3.600,00 

2103 GESTÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

29 Transferências de Recursos do FNAS 8.600,00 

02.09.03 FUNDO MUNIC DOS DIREITOS DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

2045 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

o Recursos Ordinários 2.400,00 

2111 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 
ADOLESCENTE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O Recursos Ordinários 10.100,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O Recursos Ordinários 10.100,00 

PLAM WEB- Plataforma de Administraçao Municipal Página: 4 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D28F062B378C131C18ECE66490563B1



quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 01 de 02 de janeiro 2020 

Código Especificação Valor R$ 

02.10.01 SEC. DE INFRAESTI  DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 

1048 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O Recursos Ordinários 25.100,00 

Total 1.003.800,00 

Art. 20  - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.05.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

1 Educação - 25% 35.100,00 

02.06.01 SECRETARIA DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 Saúde - 15% 190.900,00 

02.06.02 FUNDO DE SAÚDE 

1029 MELHORIA E EXPANSÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 Transferências do SUS 50.000,00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

23 Transferências de Convênios - Saúde 50.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 50.000,00 

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 Transferências do SUS 50.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 50.000,00 

1033 CONSTRUÇÃO DA ACADEMIA DE SAÚDE 

PLAMWEB - Plataforma de Administraço Municipal Página: 5 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D28F062B378C131C18ECE66490563B1



quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 01 de 02 de Janeiro 2020 

Código Especificação Valor R$ 

4490.51.00 Obras e Instalações 

14 Transferências do SUS 50.000,00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 Transferências do SUS 50.000,00 

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 Transferências do SUS 50.00000 

02.09.01 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV E APOIO 
SOCIAL 

3390.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita 

o Recursos Ordinários 45.00000 

2108 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL 
DE REPARAÇÃO SOCIAL 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 5.000,00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o Recursos Ordinários 2.900,00 

02.09.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2031 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

O Recursos Ordinários 20.000,00 

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF 

3390.30.00 Material de Consumo 

o Recursos Ordinários 50.009,00 

02.10.01 SEC. DE INFRAEST, DESEN. ECON E SERVIÇO SOCIAL 

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O Recursos Ordinários 219.200,00 

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DE DA SEC DE INF, DES ECON E SERV 
SOC 

PLAM WEB - Plataforma de Administraçáo Municipal Página: 6 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D28F062B378C131C18ECE66490563B1



quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 01 de 02 de Janeiro 2020 

Código Especificação Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

O Recursos Ordinários 35.700,00 

Total................... 1.003.800,00 

Ad. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

4EDIM 

e do Prefeito, 02 de janeiro 2020 

ERMEDE 
.665/8 

PREFEITO MUNICIPAL 

PLAM WEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 7 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D28F062B378C131C18ECE66490563B1



quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
RUA: Rosalvo Félix no 74— Centro, 
CEP: 46.980-000 CNPJ: 13.922.59610001-29 
TEL.: (075)3364-2161, IRAQUARA - BA. IRAQUARA 

DIVISÃO DE GABINETE DO PREFEITO a4eil 

CERTIDÃO 

A Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia - CERTIFICA para os devidos fins 

e efeitos que foi publicado no mural do Paço Municipal, nesta data, o Decreto n° 02 de 02 de 

janeiro de 2020 que dispõe sobre a abertura de Crédito Suplementar por Anulação de Dotação 

no orçamento Programa 2020. 

Iraquara - BA, 02 de janeiro de 2020 

Edimario Guilherme de Novais 

Prefeito Municipal 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D28F062B378C131C18ECE66490563B1



quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 02 de 02 de Janeiro 2020 

Altera 'Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", no valor de R$ 55.700,00 

Cinquenta e Cinco Mil, Setecentos Reais 

O Prefeito Municipal de IRAQI.JARA 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Orçamentária 

DECRETA: 

Art. 10  - Remanejar, ou realocar o valor de R$ 55.700,00 

Cinquenta e Cinco Mil, Setecentos Reais 

constantes do "Quadro de Detalhamento das Despesas (QDD)", para reforço das dotações abaixo 
especificadas. 

Código Especificação Valor R$ 

02.06.01 SECRETARIA DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

44 Cesso Onerosa - Volumes Excedentes do Pré Sal 10000 

02.06.02 FUNDO DE SAÚDE 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

92 AIienaço de Bens 100,00 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

2 Saúde - 15% 29.60000 

02.09.01 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV E APOIO 
SOCIAL 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

o Recursos Ordinários 22.100,00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

o Recursos Ordinários 3.700,00 

02.09.02 FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS-PAEFI 

PLAMWE8 - Plataforma de Administração Municipal Página: 1 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D28F062B378C131C18ECE66490563B1



quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.59610001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 02 de 02 de janeiro 2020 

Código Especificação Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

28 FEAS 100,00 

Total ................ ... 55.700,00 

Ad. 20  - Constitui fonte de recursos para cobertura do remanejamento ou realocação de que trata o 
artigo anterior, a anulação de igual importância das dotações discriminadas abaixo. 

02.06.01 SECRETARIA DE SAÚDE 

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde - 15% 100,00 

02.06.02 

02.09.01 

02.09.02 

FUNDO DE SAÚDE 

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 Saúde - 15% 100,00 

2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 Saúde - 15% 29.600,00 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E APOIO SOCIAL 

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE DESENV E APOIO 
SOCIAL 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O Recursos Ordinários 25.800,00 

FUNDO DE ASSISTÉNCIA SOCIAL 

2097 GESTÃO DA PROTEÇÃO E ATEND. ESPECIAL. A FAMÍLIA E INDIVÍDUOS-PAEFI 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O Recursos Ordinários 100,00 

Total 55.700,00 

PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 2 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D28F062B378C131C18ECE66490563B1



quinta-feira, 26 de março de 2020  |  Ano VII - Edição nº 00632 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

Prefeitura Municipal de Iraquara 
CNPJ: 13.922.596/0001-29 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 02 de 02 de janeiro 2020 

Art. 30 
- Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. 

do Prefeito, 02 de janeiro 2020 

DE NOVAIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

PLAM WEB - Plataforma de Administração Municipal Página: 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D28F062B378C131C18ECE66490563B1


		2020-03-26T09:35:35-0300




